
  
 
 
 
 
 

О внесении дополнения в устав акционерного общества 
«Аграрная кредитная корпорация» 

 
 
 В соответствии с Законом Республики Казахстан «Об акционерных 
обществах», постановлением Правительства РК от 25 января 2001 года №137 «О 
вопросах кредитования аграрного сектора» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое дополнение в устав АО «Аграрная кредитная 
корпорация» (далее – Общество). 

2. Председателю Правления Общества (Каражигитов А.Р.) в установленном 
порядке:  

1) подписать прилагаемое дополнение в Устав Общества; 
2) обеспечить перерегистрацию прилагаемого дополнения в органах 

юстиции; 
3) принять иные меры, вытекающие из настоящего приказа. 
4. Настоящий приказ считать решением единственного акционера 

Общества. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице -

министра сельского хозяйства Республики Казахстан Мусину Л. С. 
6. Настоящий приказ вводится в действие с момента подписания. 

 
  

Министр                                                         А. Есимов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    
Утверждено 

приказом Министра  
сельского хозяйства  

Республики Казахстан  
от «__» __________ 2006 года №___ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДОПОЛНЕНИЕ В УСТАВ  
АО «АГРАРНАЯ КРЕДИТНАЯ КОРПОРАЦИЯ» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Астана  



 
Статью 17 «Служба внутреннего аудита Общества» дополнить 

пунктами 17.4, 17.5, 17.6 следующего содержания: 
«17.4 Служба внутреннего аудита готовит заключения по вопросам, 

выносимым на рассмотрение Совета директоров. 
17.5 Работники службы внутреннего аудита назначаются Председателем 

Совета директоров. Индивидуальный трудовой договор с работниками службы 
внутреннего аудита подписывается председателем Совета директоров или лицом, 
его заменяющим.    

17.6 Служба внутреннего аудита осуществляет свою деятельность на 
основании Положения о службе внутреннего аудита и Плана работы на 
соответствующий период, утверждаемых Советом Директоров». 
 

 
Председатель Правления      А. Каражигитов 


	Председатель Правления      А. Каражигитов

